ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả chấm điểm sản phẩm có tiềm năng đạt 5 sao đề nghị cấp
trung ương đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp quốc gia

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính
phủ Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 4874/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt mẫu Nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP
và Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định;

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh về
việc phát triển sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định giai đoạn 2023-2025 thuộc
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 3972/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân
hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 4278/QĐ-UBND ngày 18/11/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội
đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông tại Tờ trình số
430/TTr-SNN ngày 11/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả chấm điểm sản phẩm: Bánh tráng gạo mè dalop
Loại đặc biệt: M4 của Công ty TNHH Nhân Hoà, thị xã Hoài Nhơn có tiềm năng
đạt 5 sao (đạt 93,3 điểm) năm 2024; đề nghị cấp trung ương đánh giá, công nhận
sản phẩm OCOP cấp quốc gia.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm Quyết định này)

4329 16

2

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp UBND thị xã Hoài
Nhơn, Công ty TNHH Nhân Hoà, các cơ quan liên quan hoàn thiện hồ sơ sản
phẩm Bánh tráng gạo mè dalop Loại đặc biệt: M4 (đề xuất nâng hạng từ 4 sao lên
5 sao) theo đúng quy định; đề xuất UBND tỉnh gửi Bộ Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn đề nghị đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp quốc gia.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

PTNT, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Du lịch, Tài

nguyên và Môi trường, Chánh văn phòng Văn phòng Điều phối xây dựng nông

thôn mới tỉnh; thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh

Bình Định; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan và các chủ thể sản xuất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- VPĐPNTMTW;
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K13.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

DANH SÁCH

PHÊ DUYỆT KẾT QUẢ CHẤM ĐIỂM SẢN PHẨM CÓ TIỀM NĂNG ĐẠT 5 SAO ĐỀ NGHỊ CẤP TRUNG ƯƠNG
ĐÁNH GIÁ, CÔNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP CẤP QUỐC GIA

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /12/2024 của UBND tỉnh Bình Định)

TT SẢN PHẨM
TÊN CHỦ

THỂ
ĐỊA CHỈ SỐ ĐIỆN THOẠI WEBSITE

TỔNG ĐIỂM
TRUNG BÌNH

1

Bánh tráng gạo mè
dalop Loại đặc biệt:

M4

Công ty

TNHH Nhân

Hoà

Khu phố Song Khánh,
phường Hoài Xuân, thị xã

Hoài Nhơn

(0256) 3563 563 –

(0256) 3563 564
https://banhtrangdalop.com/

93,3

(đề xuất nâng hạng
từ 4 sao lên 5 sao)

https://banhtrangdalop.com/